
1/2

Voorstel 

Onderwerp: 
Benoeming leden Klankbordgroep burgemeester

Gemeenteraad 
6 maart 2023

Zaaknummer
732478
 

Portefeuillehouder
 

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
e.v.d.matten@albrandswaard.nl
 

 

Geadviseerd besluit
1. Te benoemen in de Klankbordgroep burgemeester:
- de heer L.H. Goudriaan (plaatsvervangend voorzitter raad);
- mevrouw W. Verduijn (nieuw lid)
- mevrouw M. Vergouwe (bestaand lid)
- de heer R.A. Steger (bestaand lid) 
in de lopende raadsperiode tot maart 2026.

Voorstel 
Inleiding
De raad benoemt de leden van de Klankbordgroep burgemeester, bestaande uit de plaatsvervangend 
raadsvoorzitter als voorzitter en drie fractievoorzitters. In het presidium is besproken dat de leden 
deels afkomstig zijn van collegevormende partijen en niet collegevormende partijen. Als gevolg van de 
verkiezingen in maart 2022 is de samenstelling veranderd en is de heer Goudriaan benoemd tot 
plaatsvervangend voorzitter. Hierdoor was er geen sprake van een evenwichtige samenstelling. De 
heer Van der Kaaij heeft daarop zijn lidmaatschap ter beschikking gesteld. Mevrouw Verduijn is bereid 
gevonden zitting te nemen in de Klankbordgroep, waardoor een evenwichtige samenstelling wordt 
bereid.

De begeleidingscommissie vergadert in beslotenheid, daar het hier gaat om de persoon van de 
burgemeester. De griffier is de secretaris van de commissie.

Het lidmaatschap van de klankbordgroep eindigt van rechtswege bij de beëindiging van het 
raadslidmaatschap. 

 

 



2/2

CONCEPT RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
6 maart 2023

Zaaknummer:
732478

Onderwerp:
Benoeming leden Klankbordgroep 
burgemeester

gelet op 

Organisatieregeling Albrandswaard 2022

BESLUIT:

1. Te benoemen in de Klankbordgroep burgemeester:
- de heer L.H. Goudriaan (plaatsvervangend voorzitter raad);
- mevrouw W. Verduijn (nieuw lid)
- mevrouw M. Vergouwe (bestaand lid)
- de heer R.A. Steger (bestaand lid) 
in de lopende raadsperiode tot maart 2026.


